

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud steenbekledingen primaire waterkeringen
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Referentie: HHNK-24.0638641-C

Toelichting:

Nota behoort bij registratienummer 24.0859620

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2
Onderwerp: Materieel

Vraag:

Er staat omschreven dat er een maximale tonnage van 25 ton is toegestaan. Is er ook een minimale tonnage voor de materieelstukken ?

Antwoord:

Opdrachtgever zal omwille van een eerlijk speelveld de minimale tonnages /laadcapaciteit opgeven. Dit om te voorkomen dat een gegadigde met heel klein/licht materieel inschrijft en opdrachtgever geconfronteerd wordt met onevenredig veel te verrekenen uren.

De minimale tonnages/laadcapaciteit worden daarom gesteld op:

Midikraan; minimaal 8 ton

Kraan lange giek; minimaal 22 ton

Trekker dumper; minimaal 12m3

Roterende rupsdumper; minimaal 8 m3

Vrachtauto; minimaal 20 m3

Percelen: P1 Onderhouden steenzetwerk primaire keringen
Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr. 3
Onderwerp: Kerncompetentie Noordse steen

Vraag:

Voor de eis €300.000,- gefactureerd bedrag Noordse steen afgelopen 5 jaar, is onmogelijk te behalen omdat deze werkzaamheden op 1 lopend werk na. Kunt u de eis aanpassen, in het kader van "level playing field", zodat meerdere partijen een aanbidding kunnen doen?

Antwoord:

Vanwege het feit dat het overgrote deel herzetten van Noordse steen betreft zoekt opdrachtgever een ondernemer die dit veelvuldig gedaan heeft en daar

ook de nodige ervaring mee heeft opgedaan. Opdrachtgever is er zich van bewust dat de markt voor het herzetten van Noordse steen klein is, maar de ervaring voor het zetten van Noordse steen is voor opdrachtgever doorslaggevend en is ook haalbaar. Wellicht niet voor ieder gegadigde, maar die zal er dan onvoldoende ervaring mee hebben opgedaan. De eis van €300.000,- gefactureerd bedrag Noordse steen in de afgelopen 5 jaar, blijft dus gehandhaafd.

Percelen: P1 Onderhouden steenzetwerk primaire keringen
Beantwoord op: 18 jun. 2024